Договор

на оказание услуг (договор оферты)

г. Владимир "__" ________ 20__ г.

Государственное бюджетное учреждение Владимирской области «Единая дирекция особо охраняемых природных территорий

Владимирской области», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице начальника Канищевой Ольги Николаевны, действующей на

основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны,

заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать экскурсионные услуги согласно Приложению №1 к Договору ("Задание

на оказание услуг"), а Заказчик обязуется их оплатить.

1.2. Акцептом договора-оферты является факт оплаты Заказчиком выбранной Услуги.

2. Общие условия

2.1. Заказчик, заключивший настоящий договор в пользу третьих лиц, выражает тем самым их согласие на условия настоящего
договора. Окончательный список предоставляется за три дня до даты предоставления экскурсионных услуг

2.2. Экскурсия проводится в срок и в объеме, указанные в Приложении №1.

2.3. Количество лиц, которым оказываются экскурсионные услуги по настоящему договору, составляет не более 35 человек.
3. Стоимость экскурсионных услуг и порядок их оплаты

3.1. Стоимость экскурсионных услуг по настоящему договору определяется согласно Приложению 1 к настоящему договору

3.2. Сроки и порядок оплаты комплекса экскурсионных услуг: безналичный расчет в размере 100 %.

3 . Права и обязанности сторон

4.1. Исполнитель имеет право: Принять меры по взысканию с Заказчика убытков, причиненных Заказчиком во время совершения

экскурсии по экологическому маршруту, в порядке, установленном законодательством РФ;
4.2. Исполнитель обязан:

4.2.1. Провести инструктаж Заказчика и третьих лиц, в пользу которых заключен настоящий договор, о соблюдении правил

посещения экологических маршрутов на особо охраняемых природных территориях.
4.2.6. Предоставить, для проведения экскурсии, подготовленное лицо, осуществляющее деятельность по ознакомлению экскурсантов

с объектами показа.

4.3. Заказчик имеет право:
4.3.1. Получить от Исполнителя достоверную и исчерпывающую информацию о программе экскурсии, а также информацию,

предусмотренную законодательством РФ о туризме, о защите прав потребителей;

4.4. Заказчик обязан:
4.4.1. Ознакомиться сам, а также ознакомить третьих лиц, в пользу которых заключен настоящий договор, с его условиями;

4.4.2. Своевременно представить Исполнителю документы, а также сведения о себе и третьих лицах в объеме, необходимом для

совершения экскурсии;
4.4.3. Бережно относиться к окружающей среде, соблюдать правила личной безопасности;

5. Ответственность сторон

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору в
соответствии с законодательством РФ.

6. Заключительные положения

6.1. Договор вступает в силу с момента оплаты Заказчиком стоимости выбранной услуги и действует до окончания экскурсионной
услуги.

Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель Заказчик

Государственное бюджетное учреждение Владимирской области

«Единая дирекция особо охраняемых природных территорий

Владимирской области»

ГБУ ВО "Дирекция ООПТ"

Юридический адрес:

600000, Владимирская обл,

г. Владимир, ул. Гагарина, 2а,
ИНН 3328466870; КПП 332701001

Тел./факс: (4922)  601693,

 (4922) 601692
Банковские реквизиты:

МФ ВО (ГУ «Дирекция ООПТ», л/с 20286U20330)

ИНН 3328466870
КПП 332701001

Банк плательщика: БИК 011708377, ОТДЕЛЕНИЕ ВЛАДИМИР

БАНКА РОССИИ//УФК по Владимирской области
Счет 03224643170000002800

К.сч. 40102810945370000020

ОГРН 1093328004440
ОКТМО 17701000

ФИО _________________________________________________

Паспортные данные _____________________________________

_______________________________________________________

Адрес регистрации ________________________________________

_________________________________________________________

_______________________________________________________

  Начальник ГБУ ВО «Дирекция ООПТ»

      __________________ О.Н. Канищева

                   (подпись)

                                  ______________________

 (Ф.И.О физического лица)

________________________
(подпись)

Приложение № 1
к договору оферты № ___________

       от  "_____" __________ ________ г.

Задание на оказание услуги

1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика выполнить следующие услуги, и сдать их результат Заказчику:

1.1. Экскурсионное обслуживание группы Заказчика по экологическим маршрутам на территории особо охраняемых природных
территорий Владимирской области:

1.1.1. «Край северных орхидей» на территории заказника «Дюкинский» Судогодского района Владимирской области

          «Путешествие по дну древнего моря» в заказнике «Дюкинский» Судогодского района Владимирской области
          «Заповедная роща» заказник «Гусевской» Гусь-Хрустального района Владимирской области

          «Прогулка по тропе к Белой воде» заказник «Давыдовский» Камешковского района

          «Тропою Дружбы» памятник природы «Лесной парк «Дружба» г. Владимир
          - 400 рублей с человека.

 1.1.2. «Тропою Могучего зубра» Вязниковский район Владимирской области
                    Будние дни – 600 рублей с человека

             Выходные дни – 900 рублей с человека

             Праздничные дни – 1200 рублей с человека

1.2. Количественный состав группы направляемой Заказчиком не должен превышать 35 человек

1.3. Исполнитель знакомит Заказчика и третьих лиц, в пользу которых заключен настоящий договор, о соблюдении правил

посещения экологических маршрутов на территории ООПТ Владимирской области.

1.5. Исполнитель проводит экскурсию продолжительностью 2,5-3 часа по экологическим маршрутам на территории ООПТ

Владимирской области
2. Заказчик обеспечивает экскурсионную группу сопровождающим и соблюдение туристами правил посещения экологических

маршрутов на территории ООПТ Владимирской области

Исполнитель  Заказчик

Начальник ГБУ ВО «Дирекция ООПТ»

   __________________________  О.Н. Канищева

                      (подпись)

ФИО _________________________________________________

Паспортные данные _____________________________________

_______________________________________________________

Адрес регистрации ________________________________________

_________________________________________________________

_______________________________________________________

                           ________________________________
                                                  (подпись)